1
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 17 апреля 2019 года № 285-р
О проведении в 2019 году мероприятий,

посвященных празднованию 1 Мая и 9 Мая,

на территории Ртищевского

муниципального района

В связи с празднованием 1 мая – Дня Весны и Труда и 9 мая – Дня Победы на территории Ртищевского района в 2019 году и на основании Устава Ртищевского муниципального района:

1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 1 Мая и 9 Мая, согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить планы проведения  мероприятий, посвященных празднованию 1 Мая и 9 Мая, согласно приложениям № 2 и № 3 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий, посвященных празднованию 1 Мая и 9 Мая, согласно приложению № 4 к настоящему распоряжению.

4. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований Ртищевского муниципального района (по согласованию) совместно с МУК «ЦКС» (Павлова М.А. (по согласованию)) провести праздничные мероприятия на территории сельских муниципальных образований Ртищевского района.

5. Рекомендовать главному врачу ГУЗ СО «Ртищевская РБ» Сергееву А.Г. (по согласованию) обеспечить дежурство бригады скорой помощи в период проведения массовых мероприятий.

6. Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Ртищевский» Летунову Е.В. (по согласованию) и начальнику ЛО МВД РФ на ст. Ртищево Субботину К.В. (по согласованию) обеспечить охрану общественного порядка при проведении массовых мероприятий в городе и районе.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Ртищевского муниципального района Сазанову В.А.

8. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон